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Master i Shkencave

Menaxhim i Cilésisé dhe Standardeve né
Sistemet Agroushgimore

KURRIKULA E PROGRAMIT

Programi éshté i organizuar né katér semestra dhe kombinon 1éndé teorike, praktike dhe
ndérdisiplinore, t€ cilat zhvillojné gradualisht kompetencat e studentéve né menaxhimin e
cilésis€ dhe standardeve né sistemet agroushgimore.

Struktura e tij mundéson kalimin nga njohurité baz€ dhe karakterizuese drejt aplikimit praktik
dhe kérkimit shkencor, duke kulmuar me realizimin e tezés sé masterit.

Viti [ — Semestri [

¢ Hyrje né Sistemet Agroushqimore

e Menaxhimi i Cilesise ne Sektorin Agroushqimor

e Infrastruktura e Cilesise dhe Aplikimi

e HACCP, Menaxhimi i Riskut dhe Higjena

e Standardet ISO te Sistemeve te Menaxhimit ne Industrine Agroushqimore

Viti [ — Semestri 11

e Sistemet e Menaxhimit te Cilesise ne Bujgesi dhe Bimet Mjekesore dhe Aromatike
(BMA)

e Zinxhiret e Furnizimit dhe Sistemet Digjitale te Gjurmueshmerise

e C(Certifikimi dhe Praktikat e Mira te Auditimit

e FEtika dhe Zhvillimi i Qendrueshem ne Sistemet Agroushgimore

e Metodat Statistikore per Kontrollin e Cilesise

Viti I — Semestri [

e Metodologjia e Kerkimit Shkencor dhe Analiza Kuantitative


https://autirana.odoo.com/bachelor/ip

e Teknika Laboratorike, Standardet dhe Metrologjia
e Standardet e Tregtise dhe Marketingut

e Lende me zgjedhje

e Lende me zgjedhje

Léndé me zgjedhje:

e Zhvillimi i Produkteve te Reja

e Legjislacioni Ushgimor, Standartet dhe Kuadri Rregullator

e Ndryshimet Klimatike, Impakti Mjedisor dhe Analiza e Ciklit te Jetes (LCA)
e Menaxhimi i Riskut ne Zinxhirin e Furnizimit

Viti II — Semestri 11

e Teza e Masterit



